In nomine sanel1ss1m:u TrinilaLis , Palris , et Fil i i , et Spiritus 
Sancti. Amen. Cum beueficiorum om11 ium , qu<e Deus Optimns geueri 
liumano presti l i t , i l lud  maxi mum sit , quod usque adeo uos i u  
Di leclo Fi l io suo, cum adhuc impii  essemus e t  peccatores , <li lexe
rit ; ut i l l 11 111 nobis , non in sauguine h ircoru m ,  aut  taurorum , sed 
in proprio sanguine i n  i l la  Sacrosa ncta Hierusalcm pro peccatis 
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11ostris dcucri t , etcrna certe memoria singulari an imornm gratitu
d i ne et cxi mi:c cujusdam pietatis rcligione , tam prcclarum atquc 
cxccllens divime erga nos benignilatis donum venerari , atque sus
picere nos oportet. Cum igitur pretiosissimo Christi sanguine et 
accerbissima ejus morte tantum nobis a Deo collaLUm fuerit beneficium 
11uantum nul lus umquam aut petere atit sperare ausus fueri t : quanta 
veneratioue Sacratissimum i l lum Calvarire Montem , in quo per 
Spiritum 'anctum immaculatum Deo semetipsum pro nobis obtul i t  
et Gloriosum illius Sepulchrum , ubi triduo quievit , nos oportet adorare 
et venerari ? Et si nostrorum scelerum magni tudine factum sit , ut  
loca i l la , vere , ut  vocantur, sancta, i 1 1  quibus Deus ac Dominus Noster 
Jesus Christus inexplicabilis sure erga nos charitatis predicta sacra
tissima monumcnta nobis reliquit , occulto sure divinre sapientire 
judicio perfidorum Turcarum tyrannide oppressa , et spurcissima 
Mahuruet:rnorum secta pol luta quodammodo sint et inqui nata , non 
sine magno omnium , qui christiani esse et  dici volumus, et dodecore 
et probro. Ad omnes tamen spectat hanc ignominiam depellere , et tot 
undique telis atque cuniculis oppugnat.am sanctissimam fidern nostram 
pro viribus defendere. Sed cum hoc officium religionis nostrre propu
gnand:E et propaganda omnes attingit , turn vero nostrum singulari 
ratione debet esse proprium , quorum professio et  singulare institutum 
defensioni fidei est consecratum : presertim cum ante oculos sanctissi
mum et eterna gloria atque rnemoria dignum i l lustrinm atque fortissi
morum cruce signatorum Sanctissimi Sepulchri Mil iturn exemplum 
propositurn habeamus : qui ut Christi gloriam et fideï christian:n decus 
longe lateque propagarent ,  non solurn fortunas suas , status et opulen
tissima patrimonia distraxerun t ;  verurn etiam capita, corpora, vilarn et 
salutem suam mul lis periculi� objecerunt. Itaque tantum indomita 
virtute atque excelsa et infracta animi magnitudine potuerunt,  ut 
innumeris Turcarum agminibus occisis , Persis compressis . l\ledis , 
Partis , Assyri is , Egypt iis , ali isque b:irbaris nationibns edomitis , non 
modo i l la loca sancta et pretiosissimo Redernptoris nostri sanguiue 
consecrata turpissimo servitutis jugo depulso i n  pristinarn libertalem 
vindicaverin t ; sed etiam ut in  Bithinia , N icomedia , Pisidia , Licaonia, 
Capadocia, Litia, Pamph ilia , Cilitia , Celeseria , Heraclea , 1\Jesopota
mia ,  Media , An liochia , Laodicea , Gabula,  Valalenia , l\faraclea , 
An la rad e ,  Archia , Phenitia , Tiro et Sydone, Lelesia , Taraconitide , 
Ydumea , lutraque Arabia adusque mare rubrum , Galilea , Samaria , 
Palesti na cum Judea eL sacro ancta H ierusalcm , ali isquc pluri1 1 1 is 
.\s i;e provinci is , arrnornm vi  subact is ,  crucis vexil lum cl preclarissima 
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fidci nost r::e trophea erexerint, et cum omnium sempiterna gloria 
consLituerin t .  Qui bus provinciis, sua virtute partis , tamdiu imperi
taruut, donec christianoru111 principum desidiis ac intestinis bellis 
res christiana retroflnere cepit, et tandem opibus nostris convulsis atque 
occisis , Saledinus , Egypti rex, loca illa. preclarissimorun virorurn 
sa nguine comparata , nostra socordia et  negligentia ipse comparavit. 
Et si potentia infidel ium rnultum invaluit et corroborata est , numquam 
taml'll eo progressa est ut Sacrosanctam Sanctissirni Sepulchri Mil i l iam 
abolcrct , aut penitus extingueret, quin potius longissimo multorum 
annorum spatio tota pene Europa ita h::ec militia effioruit , u t  Urba
nus IV et Bonifacius Vlll per suos Legatos ejus opem et auxilium 
adversus Saracenos , Italiam vastautes et ecclesi::e calholicre 
hostes , sepius i mplorarent , et militum cruce signatorum virtute 
l laliam servatam faterentur . Nunc vero, etsi peccatis nostris id pro
merçutibus multa ejus vis collapsa est , non ita tarnen , ut nou 
mullre reliqui::e supersin t ,  ubique inter christianos nobilissimi et 
illustrissimi viri in hac Gloriosa Mili tia perseveran t. In qua nos 
l iceL indigni cooptati , memores eorum quae majores nostri summa 
cum gloria gesserunt , et ignaviam nostram pertesi , cupimus i n  
integrum revocare, et  quasi postl iminio restituere nostrum institutum , 
professionem et predecessorum nostrorum yirtutem, et maculas nostra 
negligentia contractas sanguinis etrusione , ad Jesu Christi Domini  
Nostri gloriam , abolere ; sed ut  h::ec fiant ,  necessarium in  primis  
sit , ut aliquem habeamus prepotentem ducem, cu i  tamquam capiti 
connectamur. Hinc est quod nos , PETRUS DE CARATE , commissarius 
genera lis Sacrosanct::e Archiconfraternitatis Sanctissimi Sepulchri , tam 
meo proprio nomine,  quam nominibus illuslrissimi domini .4ndrew 
Dorew , principis Melph ita n i ,  domini Camilli Guasco , domini Petri de 

Bolonia , domini  Johannis de Joaria , et domini Roderici de Rocas , pro 
quibus fortP.m me facio in forma ju ris valida ; dominus Pu11.1rrus DE 
BoRRE , cantor et canouicus , ecclesi::e Div::e l\lari::e Antverpiensis , 

JOANNES DE Mox1cA , etiarn ejusdem ecclesi::e canonicus , et PETRUS 
MENNENS , quilibet uost rnm pro se et nomine Joannis van Schelden , 

tamquam ad id constituti  vigore certarum literarum procuratoriarum 
in papyro scriptarum ,  datarum die xxiij presentis mensis martis , pas
satarmn et recoguitarum coram Pelro Baccart, notario publico Antverpi:e 
residente  et certis testibus ; necnon prefati Philippus de Dorre et Petrus 
lllennens nomine Joarinis Ouwenborch, dicti Lauvers, ctiam ad id consti
tu t i  vigore literarum procuratoriarum in papyro scriplarum , de data 
ej nsdcm tliei mensis et anni , coram Petro Verbeeck , nota rio publico 
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A11Lverpi:e commorante, passatarum et recognilarum ;  quin ctiam ego 
idem Joannes de l\foxica nomine Gasparis de Castro constitutus , 
vigore procuratorio coram Egidio Van den Bossche , nolario publico 
in predicta civitate habitante . eodem die et anno passato ; N1coLAus 
DE MEYERE, residens Gandavi , tam proprio nomine quam Joannis 
de la Rue , prout patuit per procuratorium desuper confectum 
el passatum in oppido Gandavensi coram Joanne Charron, notario 
publico ibidem commorante , de data die xix presentis mensis martii ; 
item JOANNES DE GRUUTERE , dominus de Lovelde , tam nomine meo 
proprio , quam nomine Jacobi Triest co11stitulus vigore procuralorio 
ma nu ac sigillo ejusdem Jacobi subsignato et corroboralo : GERARDUS 
DE VLADERACKEN ' dominus de Geffen ; ANTONIUS DE MER TIJEN ' dominus 
de Essetain ,  JuDocus DE B11ouNcnoRST , dominus de Rheiswyck ; JoANNES 
DE ASPEREN , dominus de Vueren ; LAURE�TIUS DE VoGT de Rinevelt; 
ANTONIUS ABSOLONS ; PAULUS DE VELDWYCK , CAROLUS DE STEE LANT ; 
CLAumus GoETGEBUER ; ConNEuus GAERLAERD , Brugis residens ; JoANNES 
DE BERECKER ; JoANNES DE BERKENRODE; JoANNES VAN DEN STEENWEGIIE ; 
el JOANNES VAN DEN DvcKE ; omnes milites Militi:e ejusdem SancLissimi 
Sepulchri , volentes nostrum ordinem militi:e , danLe Domino , pro
pagare et illum felici regimine gubernare ; considerantesque quod 
patrocinio alicujus magni principis no!Jis adjunclo melius res nostrre 
religionis prosberabuntur ; idcirco nos prenominati mililes, nomillibus 
quibus supra , ac pro absentibus de rato , quatenus opus sit in forma 
juris valida , promittentes in ecclesia parochiali Sanct:e Catharin:u 
vill:e de Hochstraten , Cameracensis diocesis, ad infrascripta pera
gendum et pertraclaudum coram notariis riublicis et Leslibus infras
criptis personaliler congregali , sponte el ex noslra scienlia , animoque 
deliberato , omnibus melioribus modo via j ure causa el forma , quibus 
melius validius et efficacius de jure possumus et debemus, nomine 
dict:e nostr:e religionis et miliLi:e , perpetuis futuris temporibus , 
facimus creamus et solemniter eligimus , presti t o  prius per nos solito 
ad sacrosancla Dei eva11gelia jur::unenlo , i n  simil ibus eleclioni bus 
preslari solito , ac missa Spiritus Sancli celebrata , et hymno Veni 
Creator Spiritus in  eadem ecclesia decantato , Sacratissimum Poten
tissimum atque Serenissimum Domiuum Nostrum Regem PmurPUM 
in Magnum et Summum totius nostr:e l\1il iti:e l\fagistrum , et in 
nomine Domini Nostri Jesu Christi solemniter constituimus erigimus 
et creamus ; nee non Serenissimum et Gloriosum Hispaniarum Prin
cipem Dominum Noslrum Dominum CAROLU&I Principem etiam ejusdem 
Mil i t hc , et in locum palris successorem in perpetuum nominamus 
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et declaramus : petentes atque humiliter supplicantes ut Sua Majcstas 
hauc nostram electionem et creationem et totius nostri ordinis admi
nistrationem admittere , al iosque pluri mos Milites Sanctissimi Se
pulchri creare dignelur , ut omnes simul communi animorum 
consensu ad infidelium perniciem incumbamus , et Christi Domi n i  
Nostri gloria reflorescat. Nos enim , nostro e t  nostrorum suc
cessorum hujus ordini& mil i lum nomine , ejus l\fajestati tamquam 
Mag no religionis nostr:e l\fagistro , et serenissimo Carolo tamquam 
glorioso Principi , eorumque successoribus , perpetuam obedientiam et 
fidelitatem juxta nostr:e professionis et inslituti sancti9nes et formam, 
hoc est , sumptibus nostris i re contra in fideles in bello universali ,  
quod vulgariter dicitur Cruysvaert , vel nostro nomine idoneum 
aliquem eo mittere promittimus , ac inviolabili observantia prestituros 
pollicemur. Et quoniam exploralum est pene orbi christiano quod 
charissimus frater el commil ito noster , magnificus dominus, Petrus 
de Carale , sacrosanct:!! hujus nov:E congregationis ac elecliouis 
erector , ab anno MDXLV multos labores et expensas passus est per 
varias plagas christiani orbis pro hujusmodi sanctissimo negotio ,  et  
adhuc preditus sua ingenti devotione non recusat im pendere i n  
futurum omnem operam suam et auxilium, idcirco coopertum habentes 
ad hoc dirigi totum desiderium et an imum suum , ipsum pari modo 
in  Commi&sarium Generalem nostrum , et totius ordinis et mililiae 
uostrae creamus , erigimus et solemniter nominamus : et enixe a b  
ipso petimus , u t  nostro nomine e a  omnia faciat , e t  i n  omuibus 
assistat dirigat foveat et  gubernet qu:c ad totius nostr:c rn i l iti:c 
conservationem et util itatem conducibilia aut necessaria sibi vide
buntur : ita tall}en ut omnia illa fiant sine impensis damno interesse 
vel prejudicio hujus ordinis  m il i tum , quodque preterea ullo futuro 
tempore nullo ulteriori gravabimur onere , cujuscumque rei causa vel 
ratione fuerit , quam haclenus gravati fu imus. Et quo quidem domino 
Petro de Carate defuncto , vel i l l ius ofl1cio cessante vel vacante , 
aliquis ex nostris confratribus communi nostro consensu per nos i n  
ipsius locum eligetur , e t  qu:E quidem electio per nos ita facta per 
prelibatum Dominum nostrum Regem , ejusque successores preno
m inatos , approbabitur el con firmabi tur. ltaque denominatio atq ue ea 
ipsa electio erit et manebit penes nos , confirmatio vero penes 
Dominum Nostrum Regem , successoresque ejus antedictos. Quocirca 
Sanctissimum Dominum Nostrum romanre ac universalis ecclesire 
nunc et pro tempore. Romanum Pontificem et Episcopum humili ter 
obsecramus , ut  hanc nostram electionem creationem et declarat ioncm 
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ratam habeat , et sua ac sedis apostolic::e auctoritatc confirmet , ac 
nos tamquam humiles et obedientes apostolic::e sedis filios in tutelam 
ac defensionem suam suscipiat. Nos enim ad nihil al iud aspiramus , 
quam ut Dei ac Domini Nostri Jesu Christi gloria revirescat ,  et 
vexillum crucis u bique gentium debita veneratione erigatur et honore
tur ; ita ut hoc consequamur obedientes roman::e atque apostolic::e 
sedis filios fore profitemu r ,  omnesque et singulos infideles tam Turcas, 
l\lauros , Tartaros, quam ejusmodi alios quoscumque , pro hostibus 
habemus, iisdemque apertum ac perpertu um helium indicimus. O 
clementissime et omnipotens Deus , omnium bonorum largitor , 
generis humani creator , lumin isque eterni mysterium , salutis 
human::e Salvator noster Christus subiit  pro nobis crucem , luit aliena 
commissa , jacuit sepultus , ut nos una secnm vitia ac scelera 
sepeliamus; pietas , amor incredibilis erga nos mortale genus impulit 
te , Christe Redem ptor , nostram accipere naturam , induere hominem , 
perpeti laborem, pendere in ligno, demum extremum Sepulchri subire 
officium , accipe igitur hanc nostram Militiam , clementissime , 
amplectere nos , optime , dirige et duc ad te ne patiare per hoc mare 
absque rectore gubernare. Tu rege nos milites tuos , tuum colentes 
tumulum , vestigia Lu::e observantes necis , compara nobis principum 
vota, quorum corda in tua manu consistunt. Effice, prcesta , ut 
aliquando tua loca l iberentur ,  atque expientur , jam pridem hostili 
fraude , nostra profaoata discordia. Conjunge , Deus-, magistratuum 
consil ia ,  principum animos u n i , ut  pulsis tui nomiois hostibus , 
monumenta nostr::e salutis populo restituantur  fideli , istaml1ue 
electionem et creationem nostri Summi M:agistri , Principisque i\1 i l i
ti::e , quam , te auctore et rectore , famuli  Lui fecimu&, sanctifica , et 
LUa clementissima benedictione illumina et corrobora , et tuo 
excelso et gloriossimo brachio animosiores nos conforta ut et  illa 
sacratissima et gloriossima pignora nostri Redemploris elfusioni 
sanguinis nostri redimere possimus. Nam ut  propliela proclamat : 
Civitas Sancti tui facta et deserta , Sion deserta facta est , 
Hierusalem desolata est , domus sanctificationis nostr::e. Et si 
perpauci sunt qui in sinceritate cordis et humil iato spiritu te Deum 
vivum venerentur et invocent nomen tuum , non avertas faeiem tuam 
a nobi s ,  et ne amplius memineris iniquitatum nostrarum, sed fac ut 
ad te Deu m ,  fontem vivu m ,  fontem perennem , et eternitatis gloriam 
pervenire valeamus. Cui est virtus et  gloria per i o finita seculorum 
sccula. Amen. In quorum Hdcm presentes l i teras , sive presens 
publicum instrumeo tum , manu uniuscujusque nostrum subsign:i tum , 
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coram notariis publicis et testibus i n frascl'Îptis stipulat i sumus , ab 
iisdemque notariis unum vel plu ra , publicum sive publica , insLru
mentum vel i ustrumenta fieri atque confici j ussimus fecimus atque 
l'Ogavimus et rogamus. Acta fuerun l  h::cc in  dicta villa de Ilochstra
ren , in dicla ecdesia Sanct::c Catharin::c , Cameracensis diocesis ,  sub 
anno a nativilale Domi1 1 i  l\IDLVIl l ,  indiclioue prima , die vero xxvj 
mensis marti i ,  pontificalus Sanctissimi Domini nostri Dom ini Pauli , 
divina providentia Pap::c quarti , au no tertio. Presentibus ibidem 
magnificis viris Mart i n o  Ruyz de Carale , Gerardo van Donguen , 
Francisco van Stelanl el Adriano van der Linden , testibus ad prc
missa omnia vocatis alque rogatis. Brounckhorst. Ego allestor 
Philippus de Rorre meo nomine ac nomine Joannes Lauvers et 
Joannis van Schelde. Joannes 111oxica meo nomine et nomine Gasparis 
de Castro. Gerard van Vladerache. Petrus Mennens meo nomine et 
nomine Joannis Lauvers et  Joannis van Schelle. Antonius van Merthen. 
Goetgebuer. Jan van Bercher. Cornelius Gaeilliard. Carolus van 
Stelant. Paulus van Veldwyck. Antonius Absolons. Johannes de 01"utere 
meo nomine el nomine Jacobi Triest. Laurens de Vocht van Rinevelt. 
Jan van den Steenweghen. Juan van Asperen en van Vueren. Juan 
Berchenrode. Ich Anlon is Absolons i u  nomine Nicolai de !tleijere et 
Joannis de la Rue. Jan van den Dycke.